⿃栖市投げ込み資料

報道機関各位

発信日 令和5年6⽉14⽇ 担当者名 橋本 有功

担当課 学校教育課 電話番号 0942-85-3520

添付資料

関連サイト

鳥栖市いじめ問題対策委員会委員 名簿

⿃栖市いじめ問題対策委員会の開催について

 
   鳥栖市教育委員会では、平成24年に鳥栖市⽴中学校で発⽣した「鳥栖市⽴中学
校いじめ重⼤事態・いじめ不登校重⼤事態」に関し、いじめ防⽌対策推進法第28
条第1項に基づく調査につきまして、令和5年1⽉26⽇に、鳥栖市いじめ問題対策
委員会に諮問いたしました。
   今回、鳥栖市いじめ問題対策委員会での調査を進めるにあたり、重⼤事態に関
する調査であることから、条例の規定に基づき、2名の学識経験者を臨時委員とし
て5⽉17⽇付けで任命いたしまして、下記のとおり、鳥栖市いじめ問題対策委員
会を開催いたしますので、お知らせします。

 本委員会では、個⼈に関する情報や個⼈を特定すること、識別することができ
る場合もあり、また、個⼈の権利利益に関することも含まれますことから、非公
開といたしますが、頭撮り（委員会冒頭の撮影）については可能です。
  なお、取材につきましては、鳥栖市教育委員会も調査対象となりますので、ご遠
慮いただきますようお願いいたします。
 
    ご協⼒のほど、よろしくお願いいたします。
 
                                           記

１．開催⽇時 ︓ 令和5年6⽉22⽇（⽊）午後1時30分〜
２．会      場    :     鳥栖市役所 3階第1会議室

事業内容

鳥栖市いじめ問題対策委員会委員名簿

鳥栖市いじめ問題対策委員会委員      （任期：令和４年 10 月 1 ⽇〜令和 6 年９月 30 ⽇）

新任・再任 氏 名 選出区分 備 考
再任 松下 一世 学識経験者 佐賀大学教育学部非常勤講師
再任 富田  伸 学識経験者 医療法⼈富田醫院院⻑（医師）
再任 隈  淳平 学識経験者 隈・園法律事務所（弁護士）

再任 四ヶ所 京子 学識経験者
カウンセリングルームこもれび
（臨床心理士）

再任 山﨑 聰一郎 行政機関
佐賀県総合福祉センター
中央児童相談所 福祉副主幹

再任 ※岩下 忠介 行政機関 鳥栖警察署⽣活安全課⻑
 ※岩下委員については、今回の重大事態調査からは外れることとなりました。

鳥栖市いじめ問題対策委員会臨時委員   （任期：令和 5 年 5 月 17 ⽇から令和 6 年 3 月 31 ⽇）

 新任・再任 氏 名 選出区分 備 考
新任 小坂昌司 学識経験者 小坂法律事務所 弁護士
新任 相良誠司 学識経験者 福岡女学院大学 教授